COMISSÃO DE AGRICULTURA, PCUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº       , DE 2015

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro seja realizada reunião de audiência pública desta Comissão com a presença do Sr. Ministro da Pesca e Aquicultura com o objetivo de debater as novas estratégias do governo federal para esses setores.

Requeiro, ainda, sejam convidados para participar da referia reunião, representantes das entidades das empresas de pesca, dos pescadores artesanais e dos aquicultores.

Sala da Comissão, em       de março de 2015.

Deputado Beto Faro